
126  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.365 Segunda-feira, 17 DE ABRIL DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA ALTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
PRORROGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP 3/2023

A Secretaria Municipal de Educação de Terra Alta, torna público o aviso 
de prorrogação do Pregão Eletrônico SRP Nº 003/2023, cujo objeto é o Re-
gistro de preços que objetiva a Contratação de empresa para o fornecimento 
de Combustível para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Edu-
cação de Terra Alta/PA, pelo princípio da conveniência e da oportunidade, a 
nova data da sessão de recebimento das propostas, análise e julgamento será 
em 02/05/2023 às 10:00 horas. local: www.portaldecompraspublicas.com.
br/. aquisição do edital: site do compras públicas, tcm/pa e portal da trans-
parência. Marineuza Vidal Aguiar, Secretária Municipal De Educação.

Protocolo: 926426

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PA
CHAMADA PUBLICA 0000002/2023 OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR DESTINADO A ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR. ABERTURA NO DIA 08/05/2023 AS 09:00 HS. QUALQUER ES-
CLARECIMENTO SOBRE O EDITAL SERÁ FEITO PELO e-mail: setordelicita-
caopmts@outlook.com ou pelo fone: (93) 3538-1149.

ODAIR JOSE FARIAS ALBUQUERQUE
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 926427

.

.

PARTICULARES
.

KAUARA VOLPATO DE MENESES 
Inscrita no CPF nº 053.086.911-00 

Proprietária da FAZENDA RANCHO PAI FRANCISCO 
Localizada na Estrada Linha 38 no município de Altamira/PA. Torna público 
que REQUEREU a Secretaria Municipal da Gestão do Meio Ambiente - SEMMA 
de Altamira/PA, sob o protocolo nº 2423 de 27 de Fevereiro de 2023 a Licença 
de Atividade Rural - LAR.

Protocolo: 926354

MARIA SERLY TAVARES - FAZENDA CACHOEIRA I 
Inscrito no CPF sob o no 374.329.239-49 

Torna público que REQUEREU junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
e Turismo de Jacareacanga (SEMAT/JCR), no dia 06 de abril de 2023, através 
do processo N°059/2023 a Licença Ambiental Rural - LAR para atividade de 
Criação de Bovinos, localizada na Zona Rural do município de Jacareacanga, 
Estrada Municipal Gerson Seraphin, Gleba São Benedito, s/n, CEP 68.195-
000, com coordenada mediana 09°03’21,95” S / 56°43’13,46” O.

Protocolo: 926346

.

.

EMPRESARIAL
.

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005/2023-CMA
Objeto: Seleção e Contratação de empresa especializada com o objetivo de 
formar o Sistema de Registro de Preços para a Aquisição de Combustíveis; 
Abertura: 28/04/2023, às 09:00 horas. Local P/ Retirada e Informações: O 
Edital estará disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico, www.altami-
ra.pa.leg.br e/ou www.licitanet.com.br e também poderá ser lido ou obtido 
cópias na sede da Câmara Municipal de Altamira, situada na Rua Primeiro de 
Janeiro, nº 1274, Bairro Catedral, na cidade de Altamira, Estado do Pará, das 
08:00 às 12:00 horas. Marcelo Andoke - Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 006/2023-CMA 
Objeto: Seleção e Contratação de empresa especializada com o objetivo 
de formar o Sistema de Registro de Preços para Prestação de Serviços de 
Agenciamento de Passagens Aéreas Nacionais, passagens terrestres intermu-
nicipais, estaduais, fluvial e serviços de hotelaria Compreendendo Reserva, 
Emissão, Marcação, Remarcação, Cancelamento e Reembolso de Passagens e 
serviços de hotelaria, para Manutenção das Atividades da Câmara Municipal; 
Abertura: 02/05/2023, às 09:00 horas. Local P/ Retirada e Informações: O 

Edital estará disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico, www.altami-
ra.pa.leg.br e/ou www.licitanet.com.br e também poderá ser lido ou obtido 
cópias na sede da Câmara Municipal de Altamira, situada na Rua Primeiro de 
Janeiro, nº 1274, Bairro Catedral, na cidade de Altamira, Estado do Pará, das 
08:00 às 12:00 horas. Marcelo Andoke - Pregoeiro.

Protocolo: 926344

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMETÁ
EXTRATO DE CONTRATO 

CARTA CONVITE CC 002/2023-CMC 
Objeto: Reforma e Adequação do Segundo Pavimento de uma Edificação Co-
mercial para a Implantação da Nova Câmara Municipal de Cametá/Pa, para 
atender as necessidades da Câmara Municipal de Cametá. CONTRATO Nº 
01.CC.002/2023-CMC. Contratante: Câmara Municipal de Cametá, CNPJ nº 
34.625.749/0001-46. Contratado: 2 ENG Serviços de Engenharia Ltda CNPJ 
nº 32.385.638/0001-84. Valor Total R$ 324.925,23. Vigência: 05/04/2023 à 
05/04/2024. Ordenador: João Paulo Cunha Nunes.

Protocolo: 926345

MADEREIRA COELHO IND. E COM. DE MADEIRAS LTDA 
CNPJ 04.744.942\0001-35 

Torna publico que recebeu da SEMMA de Medicilandia - PA a LO 04\2023 com 
validade ate 27.03.2025 para atividade de serraria com desdobro de madeira 
serrada e seu beneficiamento (VPA 746m\c\ano).

Protocolo: 926335

AVISO DE LEILÃO
MODALIDADE ON-LINE

Nº DO LEILÃO: 04/2023 - DETRAN/PA
OBJETO: Alienação de veículos removidos ou recolhidos pelo DETRAN/PA nos 
Pátios da VIP LEILÕES - GESTÃO E LOGÍSTICA LTDA (VIP LEILÕES), há mais 
de 60 (sessenta) dias, nos termos, da Lei Federal nº 13.160/2015 e Lei Fe-
deral nº 13.281/2016 c/c a Resolução n° 623/2016-CONTRAN, e Contrato 
Administrativo nº 0100/2022 - DETRAN/PA, firmado com o DETRAN/PA.
TIPO DE VEÍCULOS OFERTADOS:
1)  CONSERVADOS: Destinados a circulação;
2)  SUCATAS:
a)  SUCATAS APROVEITÁVEIS: Aquelas cujas as peças poderão ser reaprovei-
tadas em outro veículo;
b)  SUCATA APROVEITÁVEIS COM MOTOR INSERVÍVEL: Aquelas cujas as pe-
ças poderão ser aproveitadas em outro veículo, com exceção da parte do 
motor que conste sua numeração.
LOCAIS, DATAS E HORÁRIOS DOS LEILÕES:
BELÉM:
DATA: 02 E 03/05/2023, Início: 09h00. Local: PÁTIO DA VIP LEILÕES: RO-
DOVIA ALÇA VIÁRIA, KM 01, Nº 888, BAIRRO: SÃO JOÃO - MARITUBA - PA, 
CEP: 67200-000.
LOCAIS, DATAS E HORÁRIOS DAS VISITAÇÕES:
BELÉM:
DATA: 24, 25, 26, 27 E 28/04/2023. Início: 09h00. Local: PÁTIO DA VIP 
LEILÕES: RODOVIA ALÇA VIÁRIA, KM 01, Nº 888, BAIRRO: SÃO JOÃO - MA-
RITUBA - PA, CEP: 67200-000.
SANTARÉM:
DATA: 24, 25, 26, 27 E 28/04/2023. Início: 09h00. Local: PÁTIO DA VIP 
LEILÕES: RUA SANTANA, Nº 474, ENTRE AS RUAS MARACANGALHA E 24 
DE OUTUBRO, BAIRRO: SALÉ, CIDADE: SANTARÉM - PA, CEP: 68.040-200.
ITAITUBA:
DATA: 24, 25, 26, 27 E 28/04/2023. Início: 09h00. Local: PÁTIO DA VIP 
LEILÕES: RODOVIA TRANSAMAZÔNICA KM 04 - AO LADO DO PARQUE DE 
EXPOSIÇÃO HÉLIO DA MOTA GUEIROS, CEP: 68182-180.
MARABÁ:
DATA: 24, 25, 26, 27 E 28/04/2023. Início: 09h00. Local: PÁTIO DA VIP LEI-
LÕES: RODOVIA BR 222, KM 03 - S/N, BAIRRO: SÃO FELIX, MARABÁ - PA, 
CEP: 61513-300.
PARAUAPEBAS:
DATA: 24, 25, 26, 27 E 28/04/2023. Início: 09h00. Local: PÁTIO DA VIP LEI-
LÕES: RODOVIA: RODOVIA FARUK SALMEN, KM 04, BAIRRO: ZONA RURAL 
- PARAUAPEBAS - PA, CEP 68515-000.
Ressalte-se, que a íntegra do Edital de Leilão será disponibilizado no ende-
reço eletrônico www.vipleiloes.com.br, e www.detran.pa.gov.br, assim como 
afixados nas dependências desta Autarquia e nos pátios da empresa VIP LEI-
LÔES, com a relação completa e detalhada dos lotes disponibilizados para 
leilão, devidamente avaliados. Outrossim, a cópia do referido Edital de Leilão 
poderá ser consultada pelos interessados na VIP LEILÕES, sito a Rodovia Alça 
Viária, Km 01, nº 888, Bairro: São João, Marituba/PA; Rua Santana nº 474, 
entre Maracangalha; 24 de outubro, Bairro: Salé, Santarém/PA CEP: 68040-
200; Rodovia BR 222 Km 03 - S/N, Bairro: São Félix, Marabá/PA CEP: 61513-
300; Rodovia Transamazônica km 04 - Ao lado do Parque de exposição - Hélio 
da Mota Gueiros, Itaituba/PA CEP: 68182-180 e Rodovia Faruk Salmen, km 
04, Bairro: Zona Rural, Parauapebas/PA, de segunda à sexta-feira de 08h00 
às 17h00, assim como, na Comissão Permanente de Leilão do DETRAN/PA, 
sito à Estrada do Benguí, s/n, Parque de Retenção de Veículos, Bairro: Benguí, 
Belém/PA, CEP de 66630-280, segunda à sexta-feira de 08h00 às 14h00.
Belém/PA, 17 de Abril de 2023.

Protocolo: 926336


